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Zmniejszająca się częstotliwość kontaktu
wzrokowego z opiekunem u dzieci w wieku od 2 do 6 miesięcy może pozwolić na
przyspieszoną diagnozę autyzmu - informuje czasopismo "Nature".

Naukowcy z Marcus Autism Center i Emory University School of Medicine (USA) zauważyli, że
jednym z pierwszych symptomów sugerujących występowanie zaburzeń ze spektrum autyzmu u
dzieci jest stopniowe zanikanie kontaktu wzrokowego z opiekunem w pierwszych miesiącach życia.
Wykorzystanie tego zjawiska przez klinicystów może pozwolić na wczesną diagnozę choroby
i przeprowadzenie szybszej interwencji terapeutycznej.

"Zazwyczaj autyzm zostaje zdiagnozowany nie wcześniej niż przed upływem drugiego roku życia
dziecka, kiedy opóźnienie rozwoju zachowań społecznych i umiejętności językowych staje się
wyraźnie widoczne. Nasze badanie pokazuje, że dzieci przejawiają symptomy autyzmu już
w znacznie młodszym wieku" - mówi Thomas R. Insel, prezes organizacji National Institute of Mental
Health, która zapewniła fundusze na przeprowadzenie niniejszych badań.

Badacze śledzili zachowanie dzieci od momentu urodzenia do ukończenia przez nie 3 lat. Podzielili je
na dwie grupy: o dużym prawdopodobieństwie rozwinięcia zaburzeń autystycznych (posiadanie
starszego rodzeństwa ze zdiagnozowanym autyzmem) i o małym ryzyku pojawienia się tego typu
trudności. Następnie wielokrotnie przeprowadzali testy z wykorzystaniem urządzenia śledzącego
fiksację wzrokową w okresie między 2 a 24 miesiącem życia, gdy dzieci oglądały nagrania
zawierające sceny z opiekunem. Sprawdzali, jak często wzrok każdego malucha skupiał się na oczach,
ustach i ciele matki, a jak często na innych elementach obrazu.

Okazało się, że maluchy, u których w późniejszym wieku (po ukończeniu 3 lat) stwierdzono
występowanie zaburzeń autystycznych, przejawiały mniejsze zainteresowanie kontaktem wzrokowym
z opiekunem. Zaobserwowano postępujący zanik kontaktu wzrokowego, począwszy od okresu między
2 a 6 miesiącem życia aż do momentu ukończenia 2 lat, kiedy stwierdzono, że autystyczne dzieci
spędzały na patrzeniu się w oczy mamy o połowę mniej czasu niż zdrowi rówieśnicy.

Wyniki w pewnym stopniu zaskoczyły badaczy, ponieważ pozostawały w sprzeczności z powszechnie
panującą teorią, która mówi o tym, że dzieci chorujące na autyzm od początku życia przejawiają
zaburzenia związane z zachowaniem społecznym. Tymczasem badanie wykazało, że krótko po
narodzinach umiejętności społeczne pozostają nietknięte, a dopiero pomiędzy 2 a 6 miesiącem życia
można zaobserwować sygnały świadczące o upośledzeniu tego rodzaju funkcji.
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Rozpoczął się pierwszy Festiwal Nauki i
Innowacji
Potrwa do soboty.
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Co naprawdę skręca polaryzację światła?
W jaki sposób powinniśmy myśleć o projektowaniu laserów?
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Szczyt możliwości psychicznych przypada na
okres między 55. a 60....
Wykazały badania psychologów z Polski i Australii.
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Wrzodziejące zapalenie jelita grubego
Może mieć związek z wodnymi bakteriami.
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Pierścienie Saturna "zniknęły"
Można za to zobaczyć ich cień na tarczy Saturna.
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W Europie słabnie wolność akademicka
Wolność akademicka w większości krajów Europy uległa erozji .
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Aż 32 studenckie koła naukowe w tegorocznej
edycji ScienceCom
Związane z komunikacją naukową wydarzenie odbywa się w czwartek i piątek,
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„Dzień Czasu”
Wykłady, warsztaty i wystawa poświęcone historii pomiaru czasu
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